CONSEJO DE ESTADO

SALA DE LO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO

SECCION SEGUNDA

El presidente de la seccidon segunda del Consejo de Estado, de conformidad con lo dispuesto en el articulo
26 del acuerdo 58 de 1999, informa que el primero (1) de febrero de dos mil dieciocho (2018) a las diez
de la mafana (10:00 a. m.), las subsecciones A y B de la seccion segunda del Consejo de Estado,
someteran a discusion los siguientes proyectos constitucionales:

10.

11.

12.

13.

14

15

16

17

18

19

AC-17-03244

AC-17-02727

AC-17-00370

AC-17-01246

AC-17-05319

AC-17-00285

AC-17-03233

AC-17-05663

AC-17-02915

AC-17-03307

AC-17-01984

AC-17-01697

AC-17-03368

. AC-17-00272

.AC-17-01195

.AC-17-00771

.AC-17-00712

. AC-17-03176

. AC-17-03319

SUBSECCION A

Dr. GABRIEL VALBUENA HERNANDEZ

Accibn de tutela
(F. de v. feb-01-18)
Accibn de tutela
(F. de v. feb-01-18)
Accibn de tutela
(F. de v. feb-01-18)
Accibn de tutela
(F. de v. feb-01-18)
Accibn de tutela
(F. de v. feb-01-18)
Accibn de tutela
(F. de v. feb-01-18)
Accibn de tutela
(F. de v. feb-01-18)
Accibn de tutela
(F. de v. feb-01-18)
Accibn de tutela
(F. de v. feb-01-18)
Accion de tutela
(F. de v. feb-01-18)
Acciobn de tutela
(F. de v. feb-01-18)
Acciobn de tutela
(F. de v. feb-01-18)
Acciobn de tutela
(F. de v. feb-01-18)
Acciobn de tutela
(F. de v. feb-01-18)
Acciobn de tutela
(F. de v. feb-01-18)
Acciobn de tutela
(F. de v. feb-01-18)
Acciobn de tutela
(F. de v. feb-01-18)
Accioén de tutela
(F. de v. feb-01-18)
Accioén de tutela
(F. de v. feb-01-18)

FALLOS

Anselmo Parada Parada

José Eduardo Perdomo Trujillo

Ivan Edgardo Duran Céardenas
Hirmina Del Carmen Sanjuan Atencio
Edgar Chacén Hartmann

Devannis Enrique Hurtado Martinez
Mauricio Rojas Soto

Fundacién de Usuarios del Sistema de Seguridad
Social Colombiano

Martha Cecilia Moreno Vasquez
Blanca Elena Pabon Baquero

Martha Liliana Ramirez Ortiz |
Gustavo Vega

Mariana Velasco Garcia

Luz Stella Almanza Payares

Carlos Camacho Alarcon

Luisa Fernanda Giraldo Rojas
Municipio De Rionegro — Santander

Pablo Cesar Mejia Flérez

Consorcio Educativo Tunja



. AC-17-03381

. AC-17-03435

. AC-17-03288

. AC-17-01951

. AC-17-02085

. AC-17-05204

. AC-17-00547

. AC-17-03119

. AC-17-02158

. AC-17-3448

. AC-17-554

. AC-17-03228

. AC-17-05468

. AC-17-01074

. AC-17-01643

. AC-17-00999

. AC-14-00113

Pagina |2

Dr. WILLIAM HERNANDEZ GOMEZ

Accion de tutela
(F. de v. feb-01-18)
Accion de tutela
(F. de v. feb-01-18)
Accion de tutela
(F. de v. feb-01-18)
Accion de tutela
(F. de v. feb-01-18)
Accion de tutela
(F. de v. feb-01-18)
Accion de tutela
(F. de v. feb-01-18)
Accion de tutela
(F. de v. feb-01-18)
Accion de tutela
(F. de v. feb-01-18)
Accion de tutela
(F. de v. feb-01-18)

Accién de tutela

FALLOS
Maria Yolanda Caldas
Alvaro Simeon Beltran Rodriguez
Ivan de Jesus Maya Bedoya
Daniel Henao Yepes
José Manuel Galindo Hurtado
Libanel Ardila VVanegas
Valentina Chaves Londofio, como agente
oficiosa de Luis Orlando Chaves Aguirre

Luz Melida Margfoy Margfoy

Fidel Humberto Pinilla Rojas y otro

AUTOS

Duvén Andrés Amador Miranda

(Incidente de desacato)

Accién de tutela

Hilarion Monsalve Céceres

(Incidente de desacato)

Dr. RAFAEL FRANCISCO SUAREZ VARGAS

Acciobn de tutela
(F. de v. feb-01-18)
Acciobn de tutela
(F. de v. feb-01-18)
Acciobn de tutela
(F. de v. feb-01-18)
Accion de tutela
(F. de v. feb-01-18)

Accién de tutela

FALLOS
Abelardo Redondo Medina
Wilber Vicente Cortés Prado
Magaly Esther Araujo Hernandez

Jova Eliana Oliveros Arboleda

AUTO

Jhonny Estivenson Ramirez Méndez

(Incidente de desacato)

SUBSECCION B

Dr. CARMELO PERDOMO CUETER

Accién de tutela
(F. de v. feb-01-18)

AUTO

Sandra Marin Rodriguez



Dr. CESAR PALOMINO CORTES

FALLOS
1. AC-17-00080 Accion de tutela Maria del Carmen Causil
(F. de v. feb-01-18)
2. AC-17-02701 Accion de tutela Nacion - Ministerio de Defensa

(F. de v. feb-02-18)

El presente aviso se fija hoy, treinta y uno (31) de enero de dos mil dieciocho (2018).

El secretario,

WILLIAM MORENO MORENO

PPM

Pagina |3



