

CONSEJO DE ESTADO SALA DE LO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO SECCIÓN SEGUNDA

El presidente de la sección segunda del Consejo de Estado, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 26 del acuerdo 58 de 1999, informa que el primero (1) de febrero de dos mil dieciocho (2018) a las diez de la mañana (10:00 a. m.), las subsecciónes A y B de la sección segunda del Consejo de Estado, someterán a discusión los siguientes proyectos constitucionales:

SUBSECCIÓN A

Dr. GABRIEL VALBUENA HERNÁNDEZ FALLOS

1. AC-17-03244	Acción de tutela	Anselmo Parada Parada
	(F. de v. feb-01-18)	
2. AC-17-02727	Acción de tutela (F. de v. feb-01-18)	José Eduardo Perdomo Trujillo
3. AC-17-00370	Acción de tutela	Iván Edgardo Duran Cárdenas
	(F. de v. feb-01-18)	
4. AC-17-01246	Acción de tutela	Hirmina Del Carmen Sanjuan Atencio
	(F. de v. feb-01-18)	J
5. AC-17-05319	Acción de tutela	Édgar Chacón Hartmann
	(F. de v. feb-01-18)	
6. AC-17-00285	Acción de tutela	Devannis Enrique Hurtado Martínez
	(F. de v. feb-01-18)	•
7. AC-17-03233	Acción de tutela	Mauricio Rojas Soto
	(F. de v. feb-01-18)	•
8. AC-17-05663	Acción de tutela	Fundación de Usuarios del Sistema de Seguridad
	(F. de v. feb-01-18)	Social Colombiano
9. AC-17-02915	Acción de tutela	Martha Cecilia Moreno Vásquez
	(F. de v. feb-01-18)	
10. AC-17-03307	Acción de tutela	Blanca Elena Pabón Baquero
	(F. de v. feb-01-18)	
11. AC-17-01984	Acción de tutela	Martha Liliana Ramírez Ortiz l
	(F. de v. feb-01-18)	
12. AC-17-01697	Acción de tutela	Gustavo Vega
	(F. de v. feb-01-18)	
13. AC-17-03368	Acción de tutela	Mariana Velasco García
	(F. de v. feb-01-18)	
14. AC-17-00272	Acción de tutela	Luz Stella Almanza Payares
	(F. de v. feb-01-18)	
15. AC-17-01195	Acción de tutela	Carlos Camacho Alarcón
	(F. de v. feb-01-18)	
16. AC-17-00771	Acción de tutela	Luisa Fernanda Giraldo Rojas
	(F. de v. feb-01-18)	
17. AC-17-00712	Acción de tutela	Municipio De Rionegro – Santander
	(F. de v. feb-01-18)	
18. AC-17-03176	Acción de tutela	Pablo Cesar Mejía Flórez
	(F. de v. feb-01-18)	
19. AC-17-03319	Acción de tutela	Consorcio Educativo Tunja
	(F. de v. feb-01-18)	

Dr. WILLIAM HERNÁNDEZ GÓMEZ FALLOS

1.	AC-17-03381	Acción de tutela	María Yolanda Caldas		
2.	AC-17-03435	(F. de v. feb-01-18) Acción de tutela (F. de v. feb-01-18)	Álvaro Simeón Beltrán Rodríguez		
3.	AC-17-03288	Acción de tutela (F. de v. feb-01-18)	Iván de Jesús Maya Bedoya		
4.	AC-17-01951	Acción de tutela (F. de v. feb-01-18)	Daniel Henao Yepes		
5.	AC-17-02085	Acción de tutela (F. de v. feb-01-18)	José Manuel Galindo Hurtado		
6.	AC-17-05204	Acción de tutela (F. de v. feb-01-18)	Libanel Ardila Vanegas		
7.	AC-17-00547	Acción de tutela (F. de v. feb-01-18)	Valentina Chaves Londoño, como agente oficiosa de Luis Orlando Chaves Aguirre		
8.	AC-17-03119	Acción de tutela (F. de v. feb-01-18)	Luz Melida Margfoy Margfoy		
9.	AC-17-02158	Acción de tutela (F. de v. feb-01-18)	Fidel Humberto Pinilla Rojas y otro		
<u>AUTOS</u>					
1.	AC-17-3448	Acción de tutela (Incidente de desacato)	Duván Andrés Amador Miranda		
2. /	AC-17-554	Acción de tutela (Incidente de desacato)	Hilarión Monsalve Cáceres		
Dr. RAFAEL FRANCISCO SUÁREZ VARGAS FALLOS					
1.	AC-17-03228	Acción de tutela (F. de v. feb-01-18)	Abelardo Redondo Medina		
2.	AC-17-05468	Acción de tutela (F. de v. feb-01-18)	Wilber Vicente Cortés Prado		
3.	AC-17-01074	Acción de tutela (F. de v. feb-01-18)	Magaly Esther Araujo Hernández		
4.	AC-17-01643	Acción de tutela (F. de v. feb-01-18)	Jova Eliana Oliveros Arboleda		
<u>AUTO</u>					
1.	AC-17-00999	Acción de tutela (Incidente de desacato)	Jhonny Estivenson Ramírez Méndez		
SUBSECCIÓN B					
Dr. CARMELO PERDOMO CUÉTER AUTO					
1.	AC-14-00113	Acción de tutela (F. de v. feb-01-18)	Sandra Marín Rodríguez		

Dr. CÉSAR PALOMINO CORTÉS FALLOS

1.	AC-17-00080	Acción de tutela	María del Carmen Causil
		(F. de v. feb-01-18)	
2.	AC-17-02701	Acción de tutela (F. de v. feb-02-18)	Nación - Ministerio de Defensa

El presente aviso se fija hoy, treinta y uno (31) de enero de dos mil dieciocho (2018).

El secretario,

WILLIAM MORENO MORENO

PPM